МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 с. КИПАРИСОВО НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА»

Выписка

ПРИКАЗ

от 30.09.2022 г.

№ 20/1-a

с. Кипарисово

Об утверждении школьного плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 9, на 2022/2023 учебный год

На основании приказа Министерства образования Приморского края от 16.09.2022 № 1022-а «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022/2023 учебный год», приказа УО АНМР от 27.09.2022 года № 230-а «Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Надеждинского района, на 202/2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить школьного план мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 9, на 2022/2023 учебный год (Приложение № 1).
- 2. Утвердить график проведения входных диагностических работ по функциональной грамотности (Приложение 3).
- 3. Утвердить график проведения открытых уроков (Приложение 4)
- 4. Назначить школьным координатором по функциональной грамотности Синенко Г.А., заместителя директора по УВР.
- 5. Назначить ответственных за формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 9 (Приложение 2).

6. Ответственным:

- обеспечить регистрацию учителей на портале «Электронный банк заданий для оценки функциональной грамотности» (https://fg.resh.edu.ru/) (до 30 октября);
- обеспечить использование в учебном процессе педагогами МБОУ СОШ № 9 банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования» (https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniydlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti) (постоянно);

- организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам развития функциональной грамотности обучающихся (постоянно).
- 7. Контроль над исполнением приказа возложить на Синенко Г.А., заместителя директора по УВР.

Выписка верна

Директор МБОУ СОШ № 9

Ю.В. Коваленко